[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 093/2023
Altera o disposto no Artigo 4º do Decreto nº 062/2023 que dispõe sobre o pagamento de diárias, e dá outras providências.

ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado limite mínimo de horas referente ao descolamento do Servidor que não fará jus ao recebimento de diária, constante no Artigo 4º do Decreto Municipal nº 062/2023, que “Dispõe sobre o pagamento de diárias e dá outras providências”, ficando com a seguinte redação:

“Art. 4º A Diária não é devida, quando o deslocamento do Servidor durar menos de 08 (oito) horas, coincidindo com horário de almoço ou janta estipulados no Art. 1º deste Decreto, nesse caso o Servidor fará jus ao ressarcimento da despesa na razão de até 40% (quarenta por cento) do valor da diária que se refere ao deslocamento de menos de 100 (cem) quilômetros.

Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,
30 DE OUTUBRO DE 2023.

ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br

[image: image1.wmf]_970052208